

LAUSUNTO LAAJAKAISTA KAIKILLE 2015 HANKKEEN TOISEN VÄLIARVIOINNIN KESKUSTELUMUISTIOSTA

Kunnanhallitus § 202

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa laajakaistahankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistioista. Muistio on esityslistan liitteenä.

Ensimmäinen väliarviointi valmistui alkuvuodesta 2012 ja valtioneuvosto on sen perusteella tehnyt periaatepäätöksen laajakaistayhteyksien kehittämisestä. Lakia laajakaistarakentamisen tuesta haja-asutusalueelle on periaatepäätöksen mukaisesti muutettu: Pienten yritysten kuten osuuskuntien investointirahoitusta on helpotettu sillä, että puolet hyväksytystä tuesta maksetaan heti tukipäätöksen jälkeen. Uusien toimijoiden pääomarahoitusta helpotettiin myös lieventämällä rahoitusjärjestelyiden kuten takausten ehtoja. Lisäksi mahdollistettiin tukimäärärahojen maakunnallisista kiintiöistä luopuminen, joten rahoitusta voidaan kohdentaa todellisen tarpeen mukaan.

Toisen väliarvioinnin keskustelumuistiossa käydään läpi laajakaistahankkeen tähän mennessä saatuja kokemuksia sekä esitetään ratkaisuvaihtoehtoja havaittuihin ongelmiin. Lopullinen toinen väliarviointi laaditaan lausuntokierroksen jälkeen syksyllä 2013.

Lausunnossa pyydetään näkemyksiä ja ehdotuksia erityisesti seuraavista asiakokonaisuuksista:

1. Mihin ensimmäisessä väliarvioinnissa ratkaisematta jääneisiin ongelma-kohtiin tulisi toisessa väliarvioinnissa kiinnittää huomiota?
2. Miten laajakaistahankkeiden toteutuksessa aktiivisten pienien operaattoreiden toimintaedellytyksiä voitaisiin edelleen parantaa?
3. Mitkä ovat laajakaistarakentamisen rahoitustarpeet suhteessa käytävissä olevaan rahoitukseen eri maakunnissa ennen vuotta 2015 ja sen jälkeen?
4. Miten kuntien toimia löytää laajakaistahankkeille toteuttaja voidaan tukea?
5. Miten laajakaistahankkeisiin liittyvää lupamenettelyä (esim. kaapelien sijoitusluvut) ja muuta hallinnointia voitaisiin keventää? Miten yhteisrakentamista voidaan edistää?
6. Miten vapaa-ajan asuntojen laajakaistayhteyksiä voitaisiin edistää hankealueilla?

7.Euroopan digitaalisen agendan huomioiminen Suomessa?

Asiakokonaisuuksiin liittyviä kysymyksiä on esitelty tarkemmin liitteenä olevassa keskustelumuistiossa.

Päätösehdotus (keh.- ja tekn.joht.):

Lausuntonaan kunnanhallitus esittää seuraavaa:

Asiakohtaan 3 rahoituksesta kunnanhallitus toteaa, että on erittäin tärkeää turvata rahoitus myös vuoden 2015 jälkeen toteutettaville hankkeille, sillä on huomattavia osia kunnista ja kokonaisia kuntia, joissa hankkeet ovat päässeet etenemään vasta nyt, kun kulumassa oleva hankekausi on jo loppumassa. Mm. valtaosan Siikalatvan kunnasta on nyt todettu olevan tuetun laajakaista verkon rakentamisen tarpeessa. Rakentaminen voidaan kuitenkin toteuttaa vasta vuodesta 2015 alkaen, kun käynnissä oleva yhtä kunnan osaa (Kestilä) koskeva rakentaminen saadaan toteutettua vuoden 2014 loppuun mennessä. Rahoituksen saatavuudesta vuodesta 2015 eteenpäin tulee saada varmistus mahdollisimman pian, että laajakaistaa voidaan markkinoida täyspainoisesti nyt rakentamisen ulkopuolella oleville alueille (Piippola, Pulkkila, Rantsila).

Asiakohtaan 5 kunnanhallitus esittää, ettei operaattoria(varsinkaan pieniä paikallisia yhtiöitä ja osuuskuntia) velvoiteta maksamaan korvauksia kaapeleiden sijoittamisesta tiealueille. Erityisesti tämän tulisi koskea valtion ja kuntien omistamia teitä mutta mielellään myös yksityisteitä. Perusteluna tälle on, että operaattorit kuitenkin vastaavat kaikista sijoitukseen liittyvistä töistä, eikä kaapelit aiheuta tien omistajille kustannuksia ja haittoja.

Asiakohtaan 6 kunnanhallitus esittää, ettei vapaa-ajan asuntoja erotella tässä yhteydessä muista yhteyksien tarvitsijoista tukia määrittäessä. Kaikkia laajakaistan piiriin tulevia kohdeltaisiin tasa-arvoisina. Monessa tapauksessa vapaa-ajan asukkaat muodostavat potentiaalisen asiakaskunnan, joka turvaa erityisesti pienten paikallisten operaattoreiden toiminnan talouden.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tarkistamattomasta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Siikalatvalla 22.8.2013


Pekka Lämsä
pöytäkirjanpitäjä

Jakelu kirjaamo@lvm.fi
pauli.pullinen@lvm.fi

